Serv. Determinazion Disi
i .
Traamessa: V!aniah

‘ -

i L j- O/

lf_"‘ﬂn ko P e s
m%, :
F
['—- e

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D'ORDINE OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA PER

2484

93-/)- 2014 PER L°’AGIBILITA’ DELLA TRIBUNA DEL CAMPO SPORTIVO

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTI NECESSARI

DATA ”

24/10/2014 GADDIMELI A MARINA DI RAGUSA™,

N. 354 -IMPORTO COMPLESSIVO € 65.000,00.

SETTORE V

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2014 Qin- CAP. 2240 IMP. /52973
FUNZ. 06 SERV. 02 INTERV. 01
BIL. 201/ - CAP. 2705 IMP./330//,
FUNZ. 06 SERV. 02 INTERV. 01

Jre” um,& coen Do, b0 20137

I “%“Eif

L'anno duemiquattordici, il giornoyedriguaTten del mese di Ottobre nell’'Ufficio del Settore V, il
Dirigente ing. Michele Scarpulla, su proposta del geom. Giorgio lacono,ha adottato la seguente

Determinazione:



Premesso che:

Con Determinazione Dirigenziale n. 2090 del 31/12/2013 & stato conferito-al'geom. Gigrgjo lacono
I’incarico di Responsabile Unico del Procedimento dei Lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA
E ADEGUAMENTI NECESSARI PER L’AGIBILITA’ DELLA TRIBUNA DEL CAMPO SPORTIVO GADDIMELI A
MARINA DI RAGUSA”, per l'importo complessivo di € 65.000,00. . Successivamente con
Determinazione Dirigenziale n 2091 del 31/12/2013, sempre allo-scrivente, & stato conferito
I’incarico di Progettista e Direttore dei Lavori. Mo
Con Determinazione Dirigenziale n. 2443 del 31/12/2013 & stato approvato il progetto redatto dal
geom. Giorgio lacono il 23/12/2013 e validato, dallo stesso in data 23/12/2013 nella qualita di
R.U.P. L’importo complessivo della perizia originaria & di € 65.000,00 di cui € 50.046,70 per
lavori, compreso € 208,90 quali oneri per la sicurezza ed incidenza della mano d’opera ed €
14.953,30 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;
11 progetto & stato finanziato: in quanto ad € 40.000,00 al Cap. 2240; Bil 2013; Imp. 1329/13; Funz.
06; Serv. 02; Interv. 01; ed in quanto ad € 25.000,00 al Cap. 2705; Bil 2013; Imp. 1330/13; Funz.
06; Serv. 02; Interv. 01.
Con Determinazione Dirigenziale n. 1131 del 19/06/2014 i lavori sono stati aggiudicati alla ditta
Salafia Giovanni con sede in Chiaramonte Gulfi nella via Monti lblei (RG) — 11 contratto d’appalto
venne stipulato il 16 luglio 2014, n. 25/V/2014, per I'importo al netto del ribasso d’asta del
33,1393%, di € 35.065,36 comprensivo degli oneri per la sicurezza ¢ della relativa mano d’opera. 1
contratto d’appalto e stato stipulato in data 12/09/2013 col n. 22/V/2013 per I'importo netto di €
35.065,36 al netto del ribasso d’asta del 33,6713;
I lavori sono stati consegnati il giorno 05//09/2014 e allo stato attuale sono ancora in corso;

Vista la perizia di variante e suppletiva redatta 16/10/2014 dal geom. Giorgio lacono, dell’importo

complessivo invariato in € 65.000,00, di cui € 43.473,74 per lavori al netto comprensivi di oneri per la
sicurezza e costi della mano d’opera ed € 21.526,26 per somme a disposizione dell’ Amministrazione e che
presenta il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO
1 | A-IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI € 61,422,12
2 A1 - Per onerl per la sicurezza non soggetti a ribasso (Vedl| € 208.90
computo metrico sicurezza} ¥

3 | A2 -importo mano d'opera la natto dei 8.G. e U.l. pari al 25% € 15.355.53
4 | A3 - LAVORI SOGGETTI A RIBASO D'ASTA RIBASSO D'ASTA € 45.857,69
5 | ADETRARRE IL RIBASO D'ASTA DEL 39,1393% £ 17.948,38
6 | SOMMANO | LAVORI AL NETTO € 43.473,74
7 | B)JSOMME A DISPOSIZIONE
8 B1-LV.A.22%su A € 956422
9_;B2-2,14 % compenso art. 18 legge 108/94 SU A € 122844
10_; B4 - COMPENSO VERIFICATORE € 84,00
11_} B5 - ANTICIPAZIONI SU FATTURE € 1.800,00
12 | B6 - MAV E BOLLETTINO OSSERVATORIO € 30,00
13 | B7 - PER IMPREVISTI € 1.000.00
14 | B8 - ECONOMIA SUL RIBASSO D'ASTA € 8.033,72

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €21.526,26 € 21.526,26

TOTALE PROGETTO €  65.000,00

Considerato che la variante ¢ finalizzata all’assestamento delle quantitd di progetto, alla

realizzazione di piccolii lavori rientranti tra le opere impresti ed all’intera pavimentazione dell’intero
piazzale antistante la tribuna previsto solo in parte nel progetto originario e rientrante tra le opere
imprevedibili;

Vista {’approvazione della perizia da parte del R.U.P. geom. Giorgio lacono, in data 16/10/2014, ai

sensi dell’art 132 comma | lettera b) e ¢) e comma 3, secondo periodo, del decreto legislativo 163/2006 e
dell’art. 10 del Capitolato Generale d’Appalto ed approvata ai sensi dellart. 161 comm 9 del D.P.R.
207/2010;

Vista la disponibilita dell’impresa apaltarice dei lavori, Salafia Giovanni di Chiaramonte Gulfi, ad

eseguire |’importo lavori previsti in variante pari a complessivi € 43.473,74, con un incremeto percentuale,
rispetto alla perizia originari di € 8.048,74 pari ad un incremento di circa il 24% sempre rispetto al progetto
principale;



Preso atto, pertanto, che i lavori di cui alla suddetta perizia di variante e suppletiva possono essere
eseguiti, dall’impresa appaltatrice del contratto principale col ribasso del 39,1393%, offerto in sede di gara,
con l'aggiunta dei nuovi prezzi concordati a norma di Regolamento ed ai quali sara applicato lo stesso
ribasso del 39,1393%, e con un termine suppletivo di giorni 5 rispetto al termine contrattuale;

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione amministrativa della perizia;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art, 53 del regolamento di organizzazione degli Uffici
e dei servizi;

DETERMINA

1) Approvare la perizia di variante relativa ai lavori “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
ADEGUAMENTI NECESSARI PER L’AGIBILITA®' DELLA TRIBUNA DEL CAMPO SPORTIVO GADDIMELI A MARINA
DI RAGUSA” dell’importo complessivo invariato in € 65.000,00, di cui € 43.473,74 per lavori al netto
comprensivi di oneri per la sicurezza e costi della mano d’opera ed € 21.526,26 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione e che presenta il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO
1 | A-IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI € 61.422,12
A1 - Par onerl per la slcurezza non soggetti a ribasso (Vedi
2 € 208,90
computo metrico sicurezza)

3 | A2 - importo mano d'opera la netto dei S5.G. e U.L. pari al 25% € 1535553
4 | A3 -LAVORI SOGGETTI A RIBASO D'ASTA RIBASSO D'ASTA € 4585769
5 | ADETRARRE IL RIBASO D'ASTA DEL 39,1393% -£ 17.948,38
6 | SOMMANO | LAVORI AL NETTO € 43.473,74
7 | B)JSOMME A DISPOSIZIONE
8 |Bi-LV.A.22%su A € 056422
9 | B2- 2,14 % compenso art. 18 legge 109194 SU A € 1.228.44
10 | B4 - COMPENSO VERIFICATORE [3 84.00
11 | B5 - ANTICIPAZIONI SU FATTURE € 1.800.00
12 | B6 - MAV E BOLLETTINO OSSERVATORIO 3 30,00
13 | B7 - PER IMPREVIST] € 1.000,00
14 | B8 - ECONOMIA SUL RIBASSO D'ASTA € B8.033,72

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 21.526,26 € 21.526,26

TOTALE PROGETTO €  £5.000,00

e composta dai seguenti elaborati: - Relazione Tecnica; Analisi prezzi; Computo Metrico Estimativo;
Schema Atto di Sottomissione; n. | tavola grafica;

2) Affidare i lavori di cui alla suddetta perizia di variante e suppletiva all’impresa Salafia Giovanni,
con sede a Roccazzo — Chiaramonte Gulfi {RG), alle stesse condizioni del contratto principale e con il
ribasso del 39,1393 e con I’aggiunta dei nuovi concordati a norma di Regolamento ed ai quali sard
applicato lo stesso ribasso del 39,1393 e con un termine suppletivo di giorni 5 rispetto al termine
contrattuale;

3) Dare Atto che 'importo complessivo di € 65.000,00 ¢ stato finanziato come segue: In quanto ad
€ 40.000,00 al Cap. 2240; Bil 2013; Imp. 1329/13; Funz. 06; Serv. 02; Interv. 01; ed in quanto ad €
25.000,00 al Cap. 2705; Bil 2013; Imp. 1330/13; Funz. 06; Serv. 02; Interv. O1.

- Relazione tecnica parte integrante

IL FUNZIONARIO TECNICO
(geom. Giorgio lacono) /
IL DIRIGENTE

= | (e Mjﬁﬁpw




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l della legge
142/90.

IL RESPONSABI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONS I RAGIONERIA

= Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente,_al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi..|. 0. NOV. 2014 IL MESSO COMUNALE

N “l 7
50 gd%é\yf DRE
Linzitt rgio

Il sottoscritto Messo comunale attegta il compimento del suindicato
periodo di pubblicazione E ciocé dall.(.NOV.adl4....... H 1 NOV, 2014
Addi...t .5 NOV. 2014

IL MESSO COMUNALE




COMUNE DI RAGUSA

UFFICIO TECNICO SETTORE V

]

PROGETTO:"PROGETTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ED ADEGUAMENTI DELLA TRIBUNA DEL CAMPO
SPORTIVO GADDIMELI A MARINA DI RAGUSA-
IMPORTO PROGETTO € 65.000,00-

PERIZIA DI VARAINTE E SUPPLETIVA

IL PROGETTISTA SCALA: TAVOLA
(Geom. c% DATA: 16/10/14 %
~ ELABORATO
Parte integmnte e sostanziale |
fielh determinazione dirigenziale
N 2084 ae1 05 )1 221;! RELAZIONE TECNICA

COMUNE DI RAGUSA L'IMPRESA APPALTATRICE
SETTORE V

PERIZIA DI VARIANTE REDATTA Al SENS! DELL'ART. 132
COMMA 1) LETTERA B) E COMMA3 SECONDO PERIODO
DEL DECRETO LEGISLATIVO 163/2008, APPROVATA Al
SENS| DELL'ART. 161 COMMA 8 DEL D.P.R. 207/2010.
IMPORTO COMPLESSIVO € 65.000,00.

Ragusa 20/10/2014 _ A2 N
iL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO




CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

SETTORE V

M DECORO URBANO - MANUTENZIONE E GESTIONE INFRASTRUTTURE
m P.zza San Giovanni - Tel. 0932 676551- mail g.iacono@comune.ragusa.it

OGGETTO: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTI NECESSARI

PER L’AGIBILITA’ DELLA TRIBUNA DEL CAMPO SPORTIVO
GADDIMELI A MARINA DI RAGUSA”™.

IMPRESA.: .— SALAFIA GIOVANNI. CHIARAMONTE GULFI
CONTRATTO D’APPALTO: IN DATA 16/07/2014 N. 25/V/14
IMPORTO CONTRATTUALE: € 35.065,369 al netto del ribasso d'asta del 39,1393%

oltre, oneri per la sicurezza.

A

RELAZIONE TECNICA PERIZIA DI VARIANTE

Premesso Con Determinazione Dirigenzialé n. 2090 del 31/12/2013 e stato
conferito al geom. Giorgio Iacono I’incarico di Responsabile Unico del Procedimento
dei Lavori di “WTEVHOIVE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTI NECESSARI PER
L’AGIBILITA’ DELLA TRIBUNA DEL CAMPO SPORTIVO GADDIMELI A MARINA DI RAGU.
per 'importo complessivo di € 65.000,00. Successivamente con Determinazione
Dirigenziale n 2091 del 31/12/2013, sempre allo scrivente, € stato conferito I’incarico
di Progettista e Direttore dei Lavori.

Con Determinazione Dirigenziale n. 2713 del 31/12/2013 & stato approvato il
progetto redatto dallo scrivente in data 23/12/2012 e validato in pari data, dallo
stesso, nella qualita di R.U.P. ;

Il progetto dell’importo complessivo di € 65.000,00 di cui € 50.046,70 per
lavori, compreso € 208,90 quali oneri per la sicurezza ed € 14.953,30 per somme a
disposizione dell’ Amministrazione.

Il quadro economico della del progetto, approvato con la superiore

Determinazione, presenta il seguente quadro economico.




QUADRO ECONOMICO
1 | A-IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI € 50.046,70
Al - Per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso Vedi
2 computo metrico sicurezza) & ( € 501,40
3 | A2 - importe mano d'opera la netto dei 5.G. e U.L € 8.500,00
LAVORI SU CUI CALCOLARE IL RIBASSO D'ASTA € 40.045.30
4 | B)SOMME A DISPOSIZIONE
5 |Bl-LV.A.22%su A €11.010,27
6 | B2- 2,14 % compenso art. 18 legge 109/94 SU A € 1.000,93
7 | B3 - ONERI DI CONFERIMENTO IN DISCARICA € 300.00
B | B4- MAV E BOLLETTINO OSSERVATORIO € 3000
9 | B5- ASSICURAZIONI RUP E PROGETTISTA € 1.000,00
10 | B6 - IMPREVISTI LV.A. COMPRESA € 1.612,09
TOTALE SOMME A DISFOSIZIONE € 14.953,30 |1 € 14.953,30
TOTALE PROGETTO € 65.000,00

Con Determinazione Dirigenziale n. 637 del 15/04/2014, e stato approvato il
nuovo quadro economico di progetto, in quanto per mero errore materiale, I’importo
della mano d’opera era stato indicato in € 8.500,00 invece di € 11.376,89. il nuovo

quadro economico di progetto dell’importo invariato presenta le seguenti risultanze:

QUADRO ECONOMICO
1 | A-IMPORTO COMPLESSIVO LAYORI € 50.046,70
2 Al - Per oneri.per _la sicurezza non soggetti a ribasse (Vedi € 20890
computo metrico sicurezza) :
3 | A2 - importo mano d'opera la netto dei 5.G. e Ul € 11.376,89
LAVORI SU CUI CALCOLARE IL RIBASSO D'ASTA € 3846091
4 | B)SOMME A DISPOSIZIONE
5§ {Bl-1LV.A.22%su A €11.010,27
6 | B2- 2.14 % compenso art. |8 legge 109/94 SUA € 1.000.93
7 | B3 - ONERI DI CONFERIMENTO IN DISCARICA € 300.00
8 | B4-MAV E BOLLETTINO OSSERVATORIO € 30,00
8 | BS- ASSICURAZIONIRUP E PROGETTISTA € 1.000,00
10 | B6 - IMPREVISTI L.LV.A. COMPRESA € 1.612.09
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 14.953.30 € 14.953.30
TOTALE PROGETTO € 65.000,00

11 progetto ¢& stato finanziato con fondi comunali come segue:

e Inquantoad€ 40.000,00 al Cap. 2240; Bil 2013; Imp. 1329/13; Funz. 06; Serv.
02; Interv. 01; ed in quanto ad € 25.000,00 al Cap. 2705; Bil 2013; Imp.
1330/13; Funz. 06; Serv. 02; Interv. 01.

A seguito di esperimento di cottimo appalto i lavori sono stati aggiudicati alla
Ditta Salafia Giovanni con sede in Chiaramonte Gulfi nella via Monti Iblei (RG) — Il
contratto d’appalto venne stipulato il 16 luglio 2014, n. 25/V/2014, per ’importo al
netto del ribasso d’asta del 33,1393%, di € 35.065,36 comprensivo degli oneri per la
sicurezza e della relativa mano d’opera.

Ad oggi i lavoro sono tutt’ora in corso di esecuzione.



1~ PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA:

La perizia di variante nasce, soprattutto, dal fatto che nella perizia originaria
era prevista la sistemazione parziale dell’intera superficie del piazzale antistante-la
tribuna per un’area di mq 230 circa, nei punti dove il calcestruzzo di calpestio
presentava il maggiore grado di sgretolamento e inconsistenza. La superficie di
progetto era di circa 230,00, a fronte di una superficie complessiva di mq 650,00. 11
motivo per il quale non poteva essere prevista la sistemazione dell’intero piazzale era
dovuto al fatto che i fondi impegnati non ne consentivano la previsiorie nella perizia
originaria. |

Purtroppo, perd, durante il corso dei lavori con il transito dei mezzi d.’opera
sulla superficie antistante la tribuna lo stato del pavimento in cemento, gia precario
all’epoca della progettazione si & ulteriormente degradato, per cui si & reso necessario
provvedere alla sistemazione dell’intero spazio dell’area tribuna. Cid soprattutto ai
fini della sicurezza in quémto la Questura non concederebbe mai I’agibilita al
pubblico per la presenza di corpi contundenti, derivanti da distacchi di calcestruzzo.
L’importo complessivo dei lavori di cui sopra ammonta ad € 4.989,00, pari a circa il
14% dell’importo contrattuale al netto del ribasso d’asta e comprensivo della mano
d’opera.

Il superiore conteggio viene fuori dalla differenza tra gli importi previsti in
progetto e gli importi risultanti dalla seguente variante in variante, il tutto al netto del
ribasso d’asta del 39,1393 e comprensivo dei costi per la mano d’opera. Nello
specifico I’incremento percentuale dei lavori in variante, riconducibile all’intera
pavimentazione del piazzale & del 14,00%, circa.

La perizia contempla anche altri piccoli lavori che nell’insieme migliorano
’opera nella sua funzionalita, lavori che rientrano tra le opere impreviste ed
imprevedibili ed il cui ammontare & di € 3.000,00 circa, pari al 10% dell’importo
contrattuale. Di conseguenza i maggiori lavori previsti in perizia ammontano

complessivamente ad € 8.408,74, pari al 24% complessivamente, € la cui copertura

finanziaria viene reperita nell’ambito delle somme finanziate sfruttando il ribasso




d’asta del 39,1393 offerto dall’impresa appaltatrice in fase di gara.
Con la presente perizia vengono anche assestate le quantita del progetto
originario.
Le opere riconducili agli impresti sono le seguenti:
e N.P. 01 - Pavimentazione tratto del campo di gioco conseguente ’ampliamento

con sabbia giacente in cantiere e di proprieta dell' Amministrazione;

e N.P. 02 - Pavimentazione spazi antistanti la tribuna, sia lato guardia medica
che lato mare, attualmente in terra vegetale, con uno strato di s.abbia al fine di
limitare il proliferare della vegetazione spontanea;

e N.P. 03 - Ricollocazione porte costituite da telaio in ferro zincato prmlfenienti
dalla rimozione della rete costituente la vecchia recinzione della tribuna;

e N.P. 04 - Ripristino rete in maglia zincaia plastificata particolarmente
sconnessa, ricurva e distaccata dagli appositi sostegni eseguita per altezza fino
a ml 2,00; Y

e N.P. 05 - Raccordo recinzione dietro porta con pilastri cancello del nuovo
cancello, al fine di evitare gli spigoli vivi in corrispondenza della porta di

calcio;

e N.P. 06 - Fornitura e posa in opera di pozzetti per modifica impianto elettrico

di illuminazione del tesreno di gioco, perché ricadenti all'interno del piano di

posa del nuovo cordolo.

Per la realizzazione dei javori previsti in variante I’impresa, Salafia Giovanni,
ha mostrato la propria disponibilita ad eseguire i lavori tutti in variante, anche quelli
eccedenti il quinto d’obbligo, alle stesse condizioni del progetto principale e col
ribasso del 39,1393, offerto di gara e con [’accettazione dei sei nuovi prezzi sopra
elencati.

Il quadro economico della presente perizia, dell’importo complessivo invariato
di € 65.000,00, di cui € 43.473,74 per lavori al netto comprensivi di oneri per la

sicurezza e costi della mano d’opera ed € 21.526,26 per somme 2 disposizione

dell’ Amministrazione presenta le seguenti risultanze:




QUADRO ECONOMICO
1 | A-IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI € 61.422,12
Al1-Pero 0
2 S ;:?r&rsl?czl::ag,ua non soggetti a ribasso {Vedi € 208,90
3 | A2 - importo mano d'opera la netto del 5.G. @ U.l. pari al 25% € 1535553
4 |A3-LAVORI SOGGETTI A RIBASO D'ASTA RIBASSO D'ASTA € 4585769
5 | A DETRARRE IL RIBASO D'ASTA DEL 39,1393% £ 17.948,38
6 |SOMMANO | LAVORI AL NETTO € 43.473,74
7 | B)SOMME A DISPOSIZIONE
8 |B1-LV.A 22%suA € ©.564,22
9 | B2- 2,14 % compenso art. 18 legge 109/94 SU A € 1.228,44
410 | B4 - COMPENSO VERIFICATORE € 84,00
11 | B5 - ANTICIPAZIONI SU FATTURE € 1.800,00 '
412 | B6 - MAV E BOLLETTING OSSERVATORIO € 30,00
13 | B7 - PER IMPREVISTI € 1.000,00
14 | BB - ECONOMIA SUL RIBASSO D'ASTA € 803372
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 21.526,26 € 21.526,26
TOTALE PROGETTO € 65.000,00

Gli elaborati delle perizia sono: - Relazione Tecnica; Schema Atto di
Sottomissione; Analisi prezzi; Computo Metrico Estimativo, n. 1 tavola grafica;

[ nuovi prezzi contemplati in variante sono stati desunti da apposite analisi
concordati a norma di Regolamento ed ai quali sara applicato lo stesso ribasso offerto
in sede di gara.

I maggiori lavori di cui alla suddetta perizia di variante e suppletiva saranno
affidati alla stessa impresa Salafia Giovanni Restart con sede a Chiaramonte Gulfi,
agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al contratto principale nonché con il ribasso
del 39,1393%, offerto in sede di gara;

Per |’approvazione della presente perizia non & necessario acquisire ulteriori
pareri oltre quelli gia acquisiti per la validazione del progetto originario.

La perizia & stata redatta ai sensi dell’art 132 comma | lettera b) e comma 3,
secondo periodo, del decreto legislativo 163/2006 e dell’art. 10 del Capitolato
Generale d’ Appalto. Approvata ai sensi dell’art. 161 comma 9 del d.p.r. 207/2010

Con la perizia in parola non viene variata né la natura né la destinazione
dell’opera, non occorre ulteriore impegno di spesa in quanto rientra nell’ambito del
finanziamento originario. La realizzazione dei lavori in variante migliora I’intervento
realizzato, sia per i materiali impiegati che per le scelte operate e soprattutto per la
migliore funzionalitd ad intervento ultimato. Tutte le opere previste nella perizia

originaria vengono realizzati.



La perizia sara validata dal R.U.P. ai sensi delle norme sopraccitate e senza
acquisizione di ulteriori pareri.
Ragusa 18/06/2014

IL DIRETI:QR—F DEI LAVORI
(Geom. Giorgio lacono)

\




